
7. Orientering om projekt Skoleudvikling (2010-22138)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

at Valby Lokaludvalg diskuterer perspektiver for eventuel videre involvering i 2.
initiativet

Problemstilling

Første fase af initiativet ”Valby – Sammen om Folkeskolen” er nu afsluttet. Resultatet af processen 
er opsamlet i bilag 1. 

Opsamlingsdokumentet vil blive fremsendt til Børne- og Ungdomsudvalget sammen med en eventuel 
indstilling, der skal danne grundlag for tildeling af økonomiske midler til det fortsatte arbejde med 
initiativet. Indholdet af denne indstilling vil bero på projektgruppens behandling på møde d. 8.2.2010 
samt på Lokaludvalgets eventuelle videre engagement i projektet. Det skal i denne forbindelse 
understreges, at en eventuel bevilling fra Børne- og Ungdomsudvalget først vil blive udløst i 2011. 
Udfordringen er derfor at fastholde momentum og fokus på folkeskolernes udviklingspotentiale i 
løbet af 2010. 

Herunder er skitseret en række forslag til måder hvorpå Valby Lokaludvalg kan understøtter en 
eventuel videre proces i 2010. Valby Lokaludvalg opfordres til at diskutere en eventuel fortsættelse 
af samarbejdet med Børne- og Ungdomsudvalget om initiativet ”Valby – Sammen om Folkeskolen”. 
Sekretariatet for Valby Lokaludvalg forslår, at det på førstkommende møde i det nye Lokaludvalg 
lægges op til beslutning, hvorvidt Lokaludvalget skal indgå i det videre arbejde med processen samt 
under hvilken form.

Initiativer som Valby Lokaludvalg kunne understøtte i 2010

Fokus på formidling
Processen har vist, at forældre til kommende skolebørn generelt savner information om hvad 
deres lokale folkeskole kan tilbyde. Samtidig har eksempelvis spørgeskemaundersøgelsen vist, at 
kommende forældre i særlig grad vælger folkeskolen til eller fra på baggrund af andre forældres 
oplevelser. Valby Lokaludvalg kunne understøtte behovet for kommunikation ved, i samarbejde 
med distriktet og de 6 folkeskoler i bydelen, at udarbejde en samlet ”guide” til Valbys folkeskoler 
med fokus på at inddrage skolernes brugere i at fortælle de gode historier fra de enkelte skoler.  

”Valby Learning lab” under Kulturdage
Valbys 6 folkeskoler promoverer folkeskolen under Valby Kulturdage. På eksempelvis 
Tingstedet oprettes et ”learning lab” hvor besøgende i alle aldre kan få udfordret hjernecellerne 
på sjove og udfordrende måder. Initiativet skal både promoverer skolerne generelt men samtidig 
understrege og illustrere hvordan man kan kombinere temaer, faglighed og inddragelse af 



eksterne samarbejdspartnere på en sjov og givende måde jf. visionerne fra bydelsplanen. 
Målgruppen er  0-99 år.  Lokaludvalg leverer rammerne (økonomi, koordinering og pr) – skoler, 
elever, lærere og forældre leverer input eventuelt med støtte fra relevante eksterne 
samarbejdspartnere såsom virksomheder, kulturinstitutioner mv. 

Lærerinvolvering ifht. videreudvikling af visionerne
For at komme videre med udviklingen af visionerne er det nødvendigt med en øget fokusering på 
at inddrage lærerne. I denne forbindelse er udfordringen at få råd til at frikøbe lærerne til at 
deltage i ”tænketanke”, der skal føre processen videre. 

Elev involvering ifht. videreudvikling af visionerne 
Ganske få elever har deltaget i processen. Fra en af de deltagende elever er der kommet forslag 
om at udarbejde en online spørgeskemaundersøgelse blandt eleverne med fokus på deres forhold 
til temaskoler og mobilitet i forhold til valg af skole.

Find selv på flere

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

- 

Videre proces

Ejner Jensen

bilag

- Opsamlingspapir på initiativet ”Valby – sammen om Folkeskolen”.

bilag
Bilag 1 - Udkast til opsamlingsdokument
Bilag 2 - Opsamling på dialog
Bilag 3 - opsamling på debatmøde

Valby Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2010



Orienteringen blev taget til efterretning og punktet blev efterfølgende diskuteret. Der blev opfordret 
til, at medlemmerne i det kommende Lokaludvalg engagerer sig i sagen. 

Meddelelser: 
Områdeløft:
Områdeløftet har været på studietur til Hamburg. Ejner Jensen blev valgt som formand for 
styregruppen. 
Vandkulturhuset: 
Vandkkulturhuset afslutter inden længe udbudsrunden. Lokaludvalget og andre interesserede vil 
derfor forventeligt snart modtage besked om, hvilket firma, der får opgaven. Planen er, at 
Vandkulturhuset skal stå færdigt ved udgangen af 2011. 
Ny Ellebjerg
Lokalplanen for Ny Ellebjerg er godkendt i Teknik- og Miljøudvalget. Den skal nu sendes i offentlig 
høring. 
Vigerslev Alle Station:
Klimafænglset/depotet ved Vigerslev Alel Station er blevet opkøbt. medlememr af Lokaludvalget 
orienteres løbende af bygherrer omkring de videre planer. 
Ålholmvej: 
Der afholdes møde i næste uge med interesserede borgere omkring Ålholmvej som skal renoveres i 
det indeværende år. 
Fremtidsseminar
Fremtidsseminar for det nye Lokaludvalg kan evt. blive 8. maj

Tak fra formanden
den afgående formand takked eudvalget for det gode samarbejde og de mange resultater, udvalget 
har opnået. 




